

Dansk Taleteknologi A/S

Langelinie 52, 5230 Odense M

CVR-nr. 21 84 33 77

**Årsrapport for perioden
1. juli 2016 til 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 23/11 2017



Niels Askær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Arsregnskab

Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Taleteknologi A/S Langelinie 52 5230 Odense M CVR-nr.: 21 84 33 77 Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Christian Askær, formand Mona Askær Niels Askær
Direktion	Niels Askær
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge softwareprodukter, der kan lave syntetisk tale på baggrund af dansk skriftsprog, eller på anden måde kommercielt udnytte selskabets rettigheder efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 69.787, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 297.905.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste		2.931.715	2.572
Personaleomkostninger	1	-2.781.235	-2.629
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		150.480	-57
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-30.300	-86
Resultat før finansielle poster		120.180	-143
Finansielle indtægter	2	5.123	4
Finansielle omkostninger	3	-17.216	-8
Resultat før skat		108.087	-147
Skat af årets resultat	4	-38.300	47
Årets resultat		69.787	-100
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		69.787	-100
		69.787	-100

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Aktiver			
Rettigheder		0	500
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		335.792	199
Materielle anlægsaktiver	6	335.792	199
Anlægsaktiver i alt		335.792	699
Handelsvarer		3.253.002	0
Varebeholdninger		3.253.002	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	36
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		392.623	0
Udskudt skatteaktiv		5.000	7
Selskabsskat, sambeskatningsbidrag		0	127
Andre tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter		300.060	0
Tilgodehavender		697.683	170
Likvide beholdninger		17.243	253
Omsætningsaktiver i alt		3.967.928	423
Aktiver i alt		4.303.720	1.122

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	1.000
Overført resultat		-202.095	-772
Egenkapital	7	297.905	228
Kreditinstitutter		3.243.285	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.000	25
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.889	355
Selskabsskat		36.300	0
Anden gæld		690.341	514
Kortfristede gældsforpligtelser		4.005.815	894
Gældsforpligtelser i alt		4.005.815	894
Passiver i alt		4.303.720	1.122
Eventualposter m.v.	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	1.000.000	-771.882	228.118
Kontant kapitalnedsættelse	-500.000	500.000	0
Årets resultat	0	69.787	69.787
Egenkapital 30. juni	500.000	-202.095	297.905

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.779.272	2.614
Andre omkostninger til social sikring	1.963	2
Andre personaleomkostninger	0	13
	<u>2.781.235</u>	<u>2.629</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>5.123</u>	<u>4</u>
	<u>5.123</u>	<u>4</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.625	5
Andre finansielle omkostninger	<u>12.591</u>	<u>3</u>
	<u>17.216</u>	<u>8</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	36.300	-127
Årets udskudte skat	<u>2.000</u>	<u>80</u>
	<u>38.300</u>	<u>-47</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder kr.
Kostpris 1. juli	513.989
Afgang i årets løb	-513.989
Kostpris 30. juni	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	13.989
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-13.989
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli	380.509
Tilgang i årets løb	167.074
Kostpris 30. juni	<u>547.583</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	181.491
Årets afskrivninger	30.300
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>211.791</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>335.792</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Afgang i året	-500.000	0	0	0	0
Virksomhedskapital	500.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået 1 finansiel leasingkontrakt med en restleasingydelse på ca. 16 t.kr.

Ved leasingkontraktens ophør er selskabet forpligtet til at anvise køber til det leasede aktiv for en samlet pris på minimum 1.000 t.kr.

Selskabet har overfor kreditinstitutter afgivet negativ pledge.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor MV-nordic A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Undervisningsforlagenes Distribution ApS' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Askær Gruppens Holdingselskab ApS med pengeinstitut.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, samt kildeskat på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.
